Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Olim tempore legis antiquae quando deus voluit aliquem
populum exasperatus affligere**

[Basel], [s.a.]

Quatum documentum hoc est

[urn:nbn:de:bsz:31-294517](#)

cadunt supmulieres psumendum est fortissime: q̄ eas ab hac
supbia earum misericorditer deus vult retrahere: vt eam hu-
militate animo reuoluāt: quā xp̄s bñ dictus in sua natuitate
p̄ totā ei⁹ vitā t̄ maxime in sc̄tā cruce ostēdit. vbi nudus pe-
pendit flagellat⁹: spinis coronatus: atq; in omni pte corporis
sui d̄: rissime cruent⁹. Hic nēpe ad mulieres p̄ posas et va-
nas clamitat illud cālicoꝝ tercio. E gredimini filie syō sup-
bissime: et videte regē salomonē: id est xp̄m humilem in dy-
demate suo id est vos mulieres compte ac nitidissime ocllos
eleuet⁹ ad videndū ei⁹ humilitatē: vt magis inclinemini re-
iectis clinodīs v̄ris: ad sequendū vestigia ei⁹: q̄ pro yobis i
hac huilitate mortu⁹ est. Et ad idem. Esai. xxix. Mulieres
opulente: surgite et audite vocē meā: filie p̄sidentes: p̄cipite
aurib⁹ eloquī mēū. Post dies et annos: t̄ vos cōturbemini
p̄sidentes. Cōsummata est em̄ vindemia: collectio vltra nō ve-
net: obstupecite opulēte t̄ turbamini cōfidētes. exuite vos
Lira. exuite vos sc̄z vestib⁹ gloriōsis. Quantū em̄ displiceat
hūili xp̄o: excessiu et deceptor⁹ iste ornat⁹: et q̄liter huius-
modi gloriā in luctū finaliter queret: patz. Esai. iij. circa si-
nē ybi dicit dñs ad filias syon⁹ t̄ alias quascūq; siles illis vide
licet. In die illa sc̄z q̄n instabit iudiciū dei contra vanissimas
mulieres tūc auferet dñs ornamenti calceamētoꝝ: lunulas:
torques monilia armillas mitras discriminatory parichelides
murenulas olfactoriola inaures anulos: gēmas in frōte pen-
dentes: mutatoria palliola lintheamina acus et specula: syn-
dones vittas et theristra. Et erit p̄ suauī odore fetor: et pro-
zona funiculus: et p̄ crispanti crine caluiciū: et p̄ fascia pecto-
rali ciliciū. Pulcherrimi quoq; viri tui gladio cadent: et for-
tes tui in prelio. Et merebūt atq; lugebūt et desolata in ter-
ra sedebit. Hec ibi Glideak hoc loco exemplum singulare et
splenditissimum in detestationē ornatus mulierum in legen-
da de sancta pelagia.

Quartū documentum hoc est.
Deus p̄ cruces istas tanq; vexilla: vocat p̄ncipes: vt
p̄ institutionē cruciate nō tardet ampli⁹ impugnare turcos
et infideles paganos q̄ nunq; cessant crucē dñi sedare: cōtem-

nere et blasphemare. immo luxta illud psal. Tempus faciebat
dñi: dissipauerunt legem tuam. scilicet a christo et ab ecclesia editam. Et sic
enim intrar in hereditatem domini: polluit templum scripturam nostram christi. Et de
hunc flebiliter loquitur paulus ad philippiens. 3. Adulti enim ambu-
lant: quos sepe dicebam vobis: nunc autem sciens dico inimicos crucis
christi. Item quoties recipiunt christianum renegatum: ille non soluz fides
christiane renunciatur: sed in temptatione domine crucis: forma illius recipit
in fine calopodum circa calcaneum et sic signum crucis vilissimum ille
transfuga terit et calcat temptationibliter. Item hic nota quod diebus
paucis elapsis extincti sunt pugnati et trucidati christiani ab his
rabidissimis canibus sine numero. Exemplum nouissimum de modo
nam: ubi multi portates christiani: cum viderent se non posse triumphare
contra dictos canes. se ipsi soli incendio et flammae subsparserunt. Scio
enim quod ab his qui morantur in finibus: propter infideles: missae sunt la-
mentabiles epistles: ad pontificem: regem romanorum: talios principes
et prochdolor: obturate sunt aures plurimorum. Non enim ita fecerunt
Saul rex: dum viri iabes ad ipsius venerunt contra naas ipsissimum:
sed cum innueribili proelio ad exterminium usque sine mora plege-
batur ipsum naas. I. Regum. x. Item cum Judas audiret confites suos
a gentibus imanissime tractari: mox dixit symoni frater suo.
Elige tibi viros et vade ad liberandum illos in gallilea: ut ha-
bet. I. Abrah. v. Sed isti solacem siles sunt filii ruben et gad:
Numeri. xxv. quoniam habentes pecora multa et maximam substancialia
voluissent manere in Iasare et Galaad: aptas ait alibi glendis
terras. Quibus rursum moyses. Nunquid fratres vestri ibunt ad pug-
nam et vos hic sedebitis. Cur subvertitis mentes filiorum israel:
ne transire audeat in locum: quem eis datur est dominus: Quid plu-
ra: Principes christianissimi ita voluptatibus sunt dediti: ita ut
omnino naufragiant iniurias christi illatas: et cruci eius benedicte
vincicare. quare ad ipsos pertinet applicari illud iudicium. v. ubi
dicit angelus. Ahaedicite habitatoribus eius. quoniam non venerunt
ad auxilium domini in adiutorium fortissimum eius. Unde rationa-
biliter dici potest: quod principes terre regnum celorum per nibus ha-
bent: cum illis in dicto libello promittat vita eterna. Juxta. c.
Quoniam vero struimus christum. quoniam vero ibide. quoniam vero. ca. Omni timore ac ter-
rore deposito. Et Insti. de excusa. tu. huius enim quod pro republica
cecederint impetuus per gloriam vivere intelliguntur. Ad idem

si seruus aliquis strenuo nisu mortem domini sui vindicauerit me
retur libertatez; sicut dicitur. Ex quibus causa serui pro premio
libertate accipiunt. Si enim principes exurgerent ad vindicandum
inuriā patris sui christi: a seruitute dyaboli haud dubius
liberarentur. Nec facile dixerim quantā gratiam latro mereba
tur in cruce pendens quoniam christum defendit: et sociū blasphemantē
reprehendit et obiurgabat. O papa christi vicarie: quod thesauros
mundi cotidie recipis. O rex romanorum quod gladiis habes ad
defendendum vndeque christianos. O reges francie et hispanie:
qui vocamini christianissimi: quare non mouemini ex his cruci
bus: crucem domini magis honorare consumendo et extinguendo
dictos blasphematores: quoniam contra vos est seruus christi in cruce:
videlicet. Elsa. Iij. dominatores eius scilicet christiane religionis ini-
que agunt: quia nomē meum tota die iugiter blasphematur
Heu heu turbati sunt et moti sunt sicut ebrios: et osmis sapi-
entia eorum deuorata est. Et alibi. Effusa est despicio super prin-
cipes: et errare facit eos in inuio et non in via. Et quod per
est: ac magis lugendum: non solum non curant hec signa: et por-
tēta sed potius derident et subsannant. Unde graues plage
formidandum est: sequetur Exemplum: quantūcumque olim filii
israel per sensibilia signa vocarentur: et illi non attendebat
tunc exterminium eorum erat valde prope. Exemplum. Jere.
xxvij. et cap. sequenti de Anania qui confregit cathenam ligneam
in collo Jeremie. quare deus ad designandam duriorē
captiuitatem iussit ut ferream caperet. Det ictus deus: quod in
odium nostre irrissonis et duricie: non mittantur aliquando
nobis pro his crucibus: colubri aut serpentis: qui colla no-
stra irremediabiliter circuicantur. Detque idem dominus quod pe-
stes cara tpa et strages non sequantur. cum scriptum sit: qui
habitat in celis irridebit eos: et dominus subsannabit eos.

Deo Gracias.